
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 118  del Reg.    Data 27-11-2018 
 
 

 

 
Oggetto: FLIPPER TRIATHLON ASCOLI PICENO A.S.D. - 3° TRIATHLON 
LAGO DI CACCAMO MC 2019 - CONCESSIONE PATROCINIO E 
PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA  SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di  SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   parere  

favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     

-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;                                                   

-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;                                                 

 

Premesso che: 

- nell’ambito delle iniziative tese a promuovere il territorio con il turismo sportivo, i 

Comuni di Serrapetrona e l’Unione Montana dei Monti Azzurri, intendono patrocinare e 

sostenere l’iniziativa denominata “3° Triathlon Lago di Caccamo MC 2019” 

organizzata da Flipper Triathlon  Ascoli Piceno ASD di Grottammare e che si terrà in 

data 28 luglio 2019; 

 

-l’iniziativa in generale si svolgerà  presso il Lago di Caccamo, interessando le sponde 

dei Comuni di Caldarola e Serrapetrona, con discipline sportive che interesseranno tutto 

il territorio dei  Comuni dell’Unione Montana dei Monti Azzurri con gare di nuoto, bici, 

corsa e canottaggio;  

 

-per poter organizzare una tale manifestazione è necessaria  la collaborazione logistica 

per il regolamento del traffico, il posizionamento di transenne, la realizzazione di un 

palco, la collaborazione dei volontari delle associazioni locali, utilizzo delle strutture 

comunali per segreteria, utilizzo delle strutture per la zona canottaggio per docce, 

spogliatoi di atleti, utilizzo delle strutture comunali per il “Pasta party”; 

 

Dato Atto che  saranno a carico degli organizzatori tutte le idonee misure di sicurezza 

affinché la manifestazione possa svolgersi nel pieno rispetto delle norme e della tutela 

dell’ambiente e delle persone producendo il programma delle attività con relativa 

grafica dei luoghi; 

 

Ritenuto di assumere i propri provvedimenti di competenza patrocinando l’iniziativa e 

garantendo il supporto logistico, 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di  patrocinare e sostenere insieme all’Unione Montana dei Monti Azzurri 

l’iniziativa denominata “3° Triathlon Sprint Lago di Caccamo MC 2019 ” organizzata 

da Flipper Triathlon  Ascoli Piceno ASD di Grottammare che si svolgerà in data 

28/07/2019; 

 

3) Di fornire alla suddetta Associazione organizzatrice il  necessario supporto 

logistico.  

 

4)  Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    

trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  all'affissione  

all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.      

     



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

5)  Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  

votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ comma, 

del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-11-18  ATTO N. 118        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

FLIPPER TRIATHLON ASCOLI PICENO A.S.D. - 3° TRIATHLON LAGO DI 

CACCAMO MC 2019 - CONCESSIONE PATROCINIO E PROVVEDIMENTI.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  20-12-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 20-12-18   al  04-01-19,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   7479, in data 20-12-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


